安徽省机动车辆检测协会文件
皖车检协〔2021〕01 号

关于常态化开展在线学习考试的通知

各机动车检测机构：

为贯彻落实《安徽省机动车辆检测协会关于做好疫情防控期间工作

安排的通知》精神，使各机构工作人员岗位培训及取证更方便快捷，我

协会决定自 2021年 1月 1日起全年开通机动车岗位培训在线课程学习平

台，具体通知如下：

一、开设课程

    车检速培在线学习平台开设课程如下，各单位可根据自身取证需求

报名学习相应课程。课程内容将根据实际需求做适当调整。

序号 课程名称

1 检验检测行业简介及车检机构风险防范

2 RB/T214《通用能力要求》与 RB/T218《补充要求》

3 检验检测机构资质认定管理办法与要求

4 质量体系知识（内审与管理评审）

5 GB3847-2018 与 GB18285-2018 标准解读

6 计算机联网检测系统

7 GA802-2019标准讲解与登录系统知识

8 机动车检测设备知识

9 GB7258-2017《机动车运行安全技术条件》

10 GB38900-2020 之检验要求与检验结果

11  GB38900-2020之检验项目与方法

12 检验岗位操作内容讲解

二、报名程序：

1、登录安徽车检平台网站 http://ahcjpx.ahsuli.com/login，在线报名。

2、参加换证人员需将原资格证交于协会。

3、补考人员也需在线报名。

三、课程学习：

 1、学习对象：新取证或换证人员

2、学习方式：通过车检速培网页“在线课程”登陆学习

http://ahcjpx.ahsuli.com（登录后需修改初始密码）。

3、学习时间：缴费报名成功后即可进入平台学习，学习周期 10 天

（请及时学习课程并参加线上理论考试，否则无法进行实操考试）。

四、考核方式

1、换证：采用网络考试方式，通过车检速培网页

http://ahcjpx.ahsuli.com/ “在线考试”模块登陆考试（考试为 2 次

机会）。考试分数达 60分以上者，即为合格；未达 60 分者，继续学习

5 天后参加一次免费补考（考试为 2次机会）。

2、新训：

1）线上理论考试 :采用网络考试方式，通过车检速培网页

http://ahcjpx.ahsuli.com/ “在线考试”模块登陆考试（考试为 2 次

机会）。考试分数达 60分以上者，可预约线下实操考试；未达 60分者，

继续学习 5 天后参加一次免费补考（考试为 2次机会）。

2）线下实操考试:采用线下考试方式，最长周期为两月一次。具体考

核时间以安徽省机动车辆检测协会通知为准。

五、证书发放

http://ahcjpx.ahsuli.com/login
http://ahcjpx.ahsuli.com/

1、换证人员线上理论考试合格后，即可领证，证书有效期六年。

2、新训人员线上理论、线下实操考试合格后，即可领证，证书有效

期六年。

六、培训费用

 1、换证每人 600元 （含教材费、会员单位可享受九折优惠）。

新训每人 1000 元（含教材费、会员单位可享受九折优惠）。

   2、培训交费采用转账方式，报名后请及时将费用转账至安徽车检平

台运营商速立公司账户，到账后视同报名成功，邮寄教材及发票。

户 名：安徽省速立机动车检测信息管理有限公司

开户行：中国农业银行合肥繁华支行

账 号：12084301040031289

七、联系方式

         协会办公电话：0551-62613700

      车检平台电话：0551-65652128

报名端口联系人：汤正章  18005651018

培训考核联系人：张  勤  13505512109

                  杨  倩  13866121700

其他未尽事宜，请关注车检速培官方网站及微信公众号。

安徽省机动车辆检测协会

2021年 1 月 20日